Benè precat
 ad Gallias
 euntibus.

Audiens itaq; crudelissimam denuò suscitatae persecutionē, & principem succes-
 sisse in regno, qui in Galliarum prouincijs coram se suisq; praesidibus Christianos diuersis
 interimeret supplicijs, generali etiam proposito apud omnes de illis trucidandis edic-
 to: beatissimus Polycarpus sanctos Dei sacerdotes, Andochium & Benignū, & Thy-
 sum diaconum illuc praedicationis studio destinauit, viros scilicet virtutibus praestantissi-
 mos, in Dei amore diffusos, ad certaminis agones festinos, ad suscipiendos pro Christi
 amore citinorum labores omninò deuotos, ad pericula maris aequanda non tardos, per-
 egrinationes cupidè amplectentes, parentes pro religione Christi libenti animo relin-
 quentes, poenarum supplicia vel beatae mortis passiones experentes potius quā timen-
 tes. Qui viri tres obedientes sanctis monitis, nauiculam ascendunt, sanctusque san-
 ctis valedicens Polycarpus, haec eis mandata dedit: Ite, inquit, viri fortes, in fortitudine
 Christi fortiter dimicantes: per sanctam Christi cōfessionem plures commilitones ac-
 quirite, cum quibus de victoria triumphantes, nomen & dignitatis gloriam possitis ad-
 pisci sempiternam. Fructus laboris vestri multiplici opulentia cumulentur, iustorum
 paradisi sedes per vos de sanctarum animarum acquisitione eximie letentur. His & alijs
 multis eos prosequitur sanctus Polycarpus orationibus.

Illi verò nauigantes feliciter, gubernatione diuina ad Massiliensium litora celerius
 peruenerunt. Egressique ad terras, DE I angelo praecedente, prosperum iter agen-
 tes, * Eduam ciuitatem ingrediuntur: ibique DE I prouisione reperto Fausto, no-
 bilissimae familiae viro, senatoria dignitate conspicuo, & praetorianis fascibus subli-
 mi,

mi, gratissimè ab eodem hospio sunt recepti. Quos cum perdidicisset esse presbyteros, suppliciter postulauit, vt amicos vel familiam suam per ablutionem baptismatis efficerent Christianam. Ille autem propter imminentem persecutionem Christum colebat occultè. Obrulit verò etiam & filium suum Symphorianum adolescentem, sanctorum predicationibus diuinâq; prædestinatione successuris temporibus præclarum martyrem futurum: sanctorumque eum tradens manibus, vt à sancto Benigno baptizaretur, atque de sacro fontis lauacro à sancto susciperetur Andochio, attentius deprecatus est. Illi verò opus, ad quod venerant, alacriter peragentes, & tanti viri obtemperantes pre-

Baptizatur
quid à S.
Benigno.

cius, per baptismi gratiam voluntatis suæ desiderio in omnibus satisfecerunt. Post hæc cum idem Faustus causam aduentus eorum ex mutua cum illis collatione diligentius explorasset, sororem nepotesque eius in memoriam pietas diuina reduxit, aitque ad illos: Est mihi germana soror, nomine Leonilla, illustris matrona, cuius vrbs Lingonicæ, cui sunt nepotes ex filio tergemini fratres, vno partu simul editi, literis liberalibus eruditi, paterna tamen traditione adhuc gentili errore viuentes, quos desiderat Christi militiæ mancipare. Subuenite, sanctissimi sacerdotes, eius deuotioni, & nobilissimam nobilitate familiam, vt cœpistis.

His dictis, sancti viri rem, cuius causa eò venerant, attentius pertractantes, inter se pariter constituunt, vt sanctus Benignus ad territorium Lingonicum illustrandum ex Dei sententiâ properaret: sancti verò Andochius & Thyrsus in Augustudunensi villa plurimos suis diuinis predicationibus ad religionem Christianam traducetes, non post multum spatium sub Aureliano principe felici sunt martyrio coronati. Sancti autem Benignum iam dictus Faustus sorori suæ pro munere diuino, sicut erat, transmisit, quæ eum velut manna de cælo descendens, cum omni veneratione suscepit. Eodem die memorati nepotes eius in agro, cui Pasmaus nomen est, ad simulacrum deæ Nemesis ritu solito prophana sacrificia offerebant, & de superstitiosis libaminibus auis suæ reliquias referuauerant. Quam inuitantes ad conuiuium, seruata protulerunt. Illa verò omnia proiciens canibus, respuit tanquam sterces.

Tunc accedens ad eos, coram S. Benigno, talia cœpit verba proferre: Charissimi nepotes, cognoscite Dominum nostrum Iesum Christum, Deum verum & viuum esse, cui angeli & omnis creatura iustam exhibent seruitutem, qui mundum omnem constituit, omnemque rerum materiam libratâ subita verbi dispositione cōposuit, cæli altitudinem eadem inlitione extendit, terrarum spatia dilatauit, immensum abyssi pelagus congregari, & litoribus coarctari firma sententiâ ordinauit: pinxit cælum stellis, & duo luminaria præcipua constituens, vt omnia ab ipso facta, sua vicissitudine exornarent, vestitaque lumine cuncta detegerent, omnino decreuit. Mare omne piscium habitationi concessit: diuersis arboribus & herbis tellurem omnem vestiuit, cunctaque orbis animantia, qualiacunque demum ea sunt, sua volūtate creauit, postremo hominem ad imaginem & similitudinē suā formare dignatus est: quæ ad hoc sapientiæ, sciētiæ & intelligētiæ singulari dono locupletauit, vt tam immensæ fabricæ Dominum, omniaque quæ patrauit, diligentius perquirat: nō per ignorantiæ desidiâ postponat authorē: vt discernat bonum à malo: vt simulacra hominum manibus facta ex diuersis metallis, sensu carentia, & omni vitali spiramine destituta, ad homines fallēdos diabolica adinuentione efficta, nō solum nullo venerationis studio colat, verum etiā ceu immunda & omni abusione despecta defugiat. Illius enim peruersa adinuentione in hoc mūdo idola figurauit, qui Adā primum hominē in paradiso constitutum, per præuaricationē decepit. Derelinquite ergo, dulcissimi nepotes, omnia

Leonillæ ad
suos nepotes
oratio.

idola demonibus cōsecrata, & creatorē omnium rerum Dominum nostrum Iesum Christum, sine vlla ambiguitate cōfitemini. Hūc virum sanctum Benignum, quæ stantē corā vobis cernitis, de lōgiqua regione ad vos pietatē diuina fuisse credite trāsmisum. Attēdite ad verba oris eius. Dei enim sunt præcepta, quæ de ipsius ore procedunt. Discite ab eo sanctam doctrinā, plūs omni munere copiosam, & vestræ saluti præ omnibus opportunam. Dum hæc saluberrima monita cum sancto Benigno beata Leonilla suis nepotibus predicaret, & in corda eorum iam inspirata gratia diuinitus conualesceret, miro pariter adstitērunt stupore defixi: & se inuicem intuentes, considerantesque, omnia, quæ eis dicta fuerāt, cōuersi ad auiam suā, vna voce dixerūt: Quarē tantā & tam præcipuam rem tantū tectam silentio tenuisti? Cur nobis veritatis viā & lumen præclarum tantis temporibus occultasti? Quibus illa blando sermone respondens, eleuansque oculos, & manus